
 

 
 
CENTRO DE  
INVESTIGACIONES 
SOCIOLÓGICAS 

 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES SOCIOLÓGICAS, QUE HACE 

PÚBLICA LA ADJUDICACIÓN DE ADMISIÓN AL XXXI CURSO DE POSGRADO DE FORMACIÓN DE 

ESPECIALISTAS EN INVESTIGACIÓN SOCIAL APLICADA Y ANÁLISIS DE DATOS 2022-2023, Y LA 

ADJUDICACIÓN DE LAS AYUDAS DE MATRICULA VINCULADAS A LA REALIZACIÓN DEL MISMO. 

 

 

Mediante Orden PCM/919/2020, de 21 de septiembre, se aprobaron las bases reguladoras para la 

concesión por el Centro de Investigaciones Sociológicas de ayudas de matrícula para el Curso de Posgrado 

de Formación de Especialistas en Investigación Social Aplicada y Análisis de Datos del CIS. 

Asimismo, la Resolución de 18 de octubre de 2022, del Centro de Investigaciones Sociológicas convocó el 

XXXI Curso de Posgrado de Formación de Especialistas en Investigación Social Aplicada y Análisis de Datos 

del CIS 2022-2023, y las ayudas de matrícula vinculadas a la realización del mismo (BOE Núm. 260 de 

29/10/2022).  

A tales efectos se abrió un plazo de solicitud en el que se recibieron 18 solicitudes de admisión al Curso, y 

18 solicitudes de ayuda de matrícula. Una vez finalizado este plazo, y de acuerdo con los artículos sexto y 

séptimo de la resolución de convocatoria, el 15 de diciembre se reunió el órgano de valoración, constituido 

en Comisión de Valoración.  

De las 18 solicitudes presentadas, una de ellas, correspondiente a Dª BEGOÑA TOJA GEGUNDEZ (DNI 

***1258**) resultó excluida a petición de la interesada, por lo que la Comisión examinó y baremó las 17 

solicitudes restantes admitidas en la convocatoria por el órgano instructor y a la vista de dicho informe, y 

habiendo comprobado el cumplimiento con los requisitos establecidos en los artículos antes mencionados 

de dicha Resolución, se publicó con fecha 27 de diciembre de 2022 la RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL 

CENTRO DE INVESTIGACIONES SOCIOLÓGICAS, QUE HACE PÚBLICA LA ADMISIÓN AL XXXI CURSO DE 

POSGRADO DE FORMACIÓN DE ESPECIALISTAS EN INVESTIGACIÓN SOCIAL APLICADA Y ANÁLISIS DE 

DATOS 2022-2023, Y LA ADJUDICACIÓN DE LAS AYUDAS DE MATRICULA VINCULADAS A LA REALIZACIÓN 

DEL MISMO. 

Una vez finalizado el plazo de alegaciones, no habiéndose recibido ninguna y considerando que se han 

producido las renuncias de D.ª CARMEN PÉREZ DE ARENAZA ESCRIBANO, D. VÍCTOR BERMEJO GIL y D.ª 

ÁGUEDA MONTESERIN LÓPEZ. 

 

 

JOSE FELIX TEZANOS TORTAJADA - 2023-02-03 11:30:10 CET 
M.INMACULADA SOTO PEÑA - 2023-02-03 10:41:18 CET, cargo=INTERVENTORA DELEGADA, unidad=INTERVENCION DELEGADA MPRCMD, 
organizacion=IGAE, FISCALIZACION PREVIA REQUISITOS BASICOS ART. 152 LEY 47/2003 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_VJZLHNAPMOHQMLTTE9FAPGQKMYS9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



 

 
 
CENTRO DE  
INVESTIGACIONES 
SOCIOLÓGICAS 

 
 
 
 
 
 

 
En consecuencia, de acuerdo al artículo noveno de la Resolución de convocatoria, a propuesta 

del Órgano Instructor, esta Presidencia 

 

A C U E R D A 

 

Primero.- Adjudicar la admisión al XXXI Curso de Posgrado de Formación de Especialistas en 

Investigación Social Aplicada y Análisis de Datos 2022-2023, a los siguientes solicitantes: 

 

 

Nº 
Órden 

Apellidos Nombre DNI/ID Puntos 

1 EGEA CARIÑANOS PALOMA ***3789** 84,90 

2 ROIZ CEBALLOS ELÍAS ***7868** 69,70 

3 LÓPEZ FUNES MANUEL ***8265** 63,40 

4 LALOMA GARCIA MIGUEL ELADIO ***7836** 63,00 

5 GÓMEZ PEDRAZA ANDREA ***9410** 59,20 

6 RÁMIREZ LÓPEZ ANABEL ***5827** 59,10 

7 MANZANO GÓMEZ JULIÁN ***1483** 57,50 

8 MARTÍNEZ GALÍNDEZ PABLO ***2487** 54,00 

9 BARIEGO CARRICAJO PABLO ***8799** 51,50 

10 MONTAÑO ARMIJOS ANGEL RODRIGO ***5657** 45,00 

11 CARRETERO NAVARRO MARTA ***5571** 43,30 

12 OBESO RODRÍGUEZ ÁNGELA MARÍA ***1448** 42,60 

13 LOPEZ RODRIGUEZ PABLO RAMON ***7779** 35,70 

14 BERNAT MARTINEZ ANTONI ***2430** 22,50 

 

 

Segundo.- Determinar que no existen suplentes para la realización del curso. 

 

Tercero.- Adjudicar las 10 ayudas de matrícula consistentes en un importe de la mitad del precio 

de matrícula del Curso, de acuerdo con los artículos cuarto, octavo y noveno de la Resolución de 

convocatoria,  a los candidatos que se relacionan a continuación: 

 

 

Nº 
Órden 

Apellidos Nombre DNI/ID Puntos 

1 EGEA CARIÑANOS PALOMA ***3789** 84,90 

2 ROIZ CEBALLOS ELÍAS ***7868** 69,70 

3 LÓPEZ FUNES MANUEL ***8265** 63,40 

JOSE FELIX TEZANOS TORTAJADA - 2023-02-03 11:30:10 CET 
M.INMACULADA SOTO PEÑA - 2023-02-03 10:41:18 CET, cargo=INTERVENTORA DELEGADA, unidad=INTERVENCION DELEGADA MPRCMD, 
organizacion=IGAE, FISCALIZACION PREVIA REQUISITOS BASICOS ART. 152 LEY 47/2003 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_VJZLHNAPMOHQMLTTE9FAPGQKMYS9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



 

 
 
CENTRO DE  
INVESTIGACIONES 
SOCIOLÓGICAS 

 
 
 
 
 
 

 

4 LALOMA GARCIA MIGUEL ELADIO ***7836** 63,00 

5 GÓMEZ PEDRAZA ANDREA ***9410** 59,20 

6 RÁMIREZ LÓPEZ ANABEL ***5827** 59,10 

7 MANZANO GÓMEZ JULIÁN ***1483** 57,50 

8 MARTÍNEZ GALÍNDEZ PABLO ***2487** 54,00 

9 BARIEGO CARRICAJO PABLO ***8799** 51,50 

10 MONTAÑO ARMIJOS ANGEL RODRIGO ***5657** 45,00 

 

 

Cuarto.- Designar los siguientes suplentes en el caso de renuncia de alguno de los adjudicatarios 

de las ayudas de matrícula, de acuerdo con los artículos cuarto, octavo y noveno de la Resolución 

de convocatoria: 

 

 

Nº 
Órden 

Apellidos Nombre DNI/ID Puntos 

1 CARRETERO NAVARRO MARTA ***5571** 43,30 

2 OBESO RODRÍGUEZ ÁNGELA MARÍA ***1448** 42,60 

3 LOPEZ RODRIGUEZ PABLO RAMON ***7779** 35,70 

4 BERNAT MARTINEZ ANTONI ***2430** 22,50 

 

 

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 

notificación, ante el mismo órgano que dictó el acto, de acuerdo con lo preceptuado en los 

artículos 123 y 124  la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, o bien, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados 

Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día 

siguiente al de la notificación de la resolución, en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de 

julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

En Madrid, a      

 

El Presidente del Centro de Investigaciones Sociológicas 

 

 

José Félix Tezanos Tortajada  

JOSE FELIX TEZANOS TORTAJADA - 2023-02-03 11:30:10 CET 
M.INMACULADA SOTO PEÑA - 2023-02-03 10:41:18 CET, cargo=INTERVENTORA DELEGADA, unidad=INTERVENCION DELEGADA MPRCMD, 
organizacion=IGAE, FISCALIZACION PREVIA REQUISITOS BASICOS ART. 152 LEY 47/2003 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_VJZLHNAPMOHQMLTTE9FAPGQKMYS9  en https://www.pap.hacienda.gob.es


